
Program wyjazdu w dniu 25 kwietnia 2025r. Opatów i okolice. 

 

Godzina 7.00 – wyjazd hala sportowa,przejazd do Muzeum Archeologicznego i Rezerwatu „ Krzemionki 

Opatowskie”. 
Z przewodnikiem,zaczniemy spacer trasą turystyczną ok.1.5 km z tego w podziemiach ok.500 metrów. 

Będziemy podziwiać miejsca niewiele zmienione od czasu gdy przed kilku tysiącami lat wydobywano 

krzemień pasiasty. Podziemna trasa turystyczna w Krzemionkach jest jedynym takim obiektem na świecie 

otwartym dla zwiedzających. Od 2019 roku została wpisana na prestiżową listę UNESCO. 

Po zwiedzaniu przejazd do miejscowości Śmiłów aby w Dworze z XVIII wieku podziwiać wnętrza sal 

wyposażone zgodnie z duchem minionych epok,piękne meble,ściany,obrazy– to wszystko ukazuje jak 

wyglądała siedziba szlachecka,całości dopełnia ciekawa opowieść właściciela obiektu. 

Następnym  etapem naszej wycieczki będzie Opatów i jego zabytki. Po spotkaniu z przewodnikiem  

zwiedzanie rozpoczniemy od Kolegiaty Św. Marcina romańskiej budowli z XII wieku,w której 

najcenniejszym zabytkiem jest płaskorzeźba włoskiego mistrza pt.” Lament Opatowski” – renesansowe 

dzieło,na którym widnieje aż 41 postaci opłakujących śmierć kanclerza Krzysztofa Szydłowieckiego.  

Spacer po rynku gdzie przewodnik przybliży nam bogatą historię miasta z uwzględnieniem mieszkającej 

tam licznej ludności żydowskiej.  

Na zakończenie udamy się w miejsce gdzie będziemy mogli zakupić słynną krówkę opatowską od 2011 

roku wpisaną na polską listę produktów tradycyjnych. 

Koszt. 170 zł /osoba 

Cena obejmuje:przejazd,opłaty drogowe i parkingi,wszystkie wejściówki objęte programem lokalnych 

przewodników,obiad, ubezpieczenie NNW 

Zapisy prowadzi w biurze w każdy wtorek wyłączając przerwę semestralną p.Teresa Jakubowska. 

Przy zapisie obowiązkowa wpłata  100 zł. 

Osoby z dietami proszę o kontakt na tydzień przed wyjazdem. Tel. 692 756 043 Eliza Organiściak. 

UWAGA 

W podziemiach temperatura w granicach 7 – 9 stopni. Proszę o zabranie odpowiedniego ubioru. 

 


